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XXIV Walne Zebranie Delegatów Niezależnego Samorządnego Związku 

Zawodowego „Solidarność” Regionu Dolny Śląsk odbyło się w 26 października 2012 
roku w Oleśnicy w sali widowiskowej MOKiS. 

Komisję Zakładową NSZZ „Solidarność” w Politechnice Wrocławskiej reprezentowali 
delegaci na Walne Zebranie Delegatów Regionu Dolny Śląsk: Marek Muszyński, Jadwiga 
Szymonik, Stanisław Kwaśniowski, Kazimierz Pabisiak, Tomasz Wójcik, Czesław 
Czuryło. 

Zebranie poprzedziła Msza św. w kościele pw. NMP Matki Bożej Miłosierdzia w 
Oleśnicy. Mszy przewodniczył duszpasterz dolnośląskiej Solidarności ks. prałat Stanisław 
Pawlaczek. 

Po Mszy św. delegaci przeszli do sali widowiskowej MOKiS gdzie zaplanowane były 
obrady. Zgromadzonych przywitał Jan Matyszczak - MOZ NSZZ „Solidarność” ZNTK 
Oleśnica SA, przewodniczący MOZ i Rady Oddziału Powiatu Oleśnica.  

Wśród gości obrad był m.in. wiceprzewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność’ 
Tadeusz Majchrowicz oraz burmistrz Oleśnicy Jan Bronś, który podziękował za wybór 
naszego miasta na miejsce obrad, życząc związkowcom owocnej dyskusji. W Oleśnicy 
dyskutowano m.in. o polityce przemysłowej, zdrowiu i szkolnictwie. WZD NSZZ 
„Solidarność” Regionu Dolny Śląsk przyjęło 12 stanowisk, które przedstawione zostały 
poniżej. Na szczególną uwagę zasługuje stanowisko nr 10 dotyczące szkolnictwa 
wyższego, które przytaczamy w całości.  

 
STANOWISKO nr 1/2012 

w sprawie podjęcia postępowania przez Prokuraturę Gdańską w sprawie usunięcia z 
bramy Stoczni Gdańskiej napisu „im. Lenina” 

 

STANOWISKO nr 2/2012 
w sprawie polityki przemysłowej 

 

STANOWISKO nr 3/2012  
w sprawie oświaty 

 

STANOWISKO nr 4/2012  
w sprawie zaprzestania wydawania zgody na przekształcanie jednostek ochrony 

zdrowia w spółki prawa handlowego 
 

STANOWISKO nr 5/2012  
w sprawie obligatoryjności przekształcania jednostek ochrony zdrowia w spółki 

prawa handlowego. 
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STANOWISKO nr 6/2012  
w sprawie działalności dyrektor Oddziału Wojewódzkiego  

Narodowego Funduszu Zdrowia 
 

STANOWISKO nr 7/2012  
w sprawie Dolnośląskiego Centrum Chorób Płuc we Wrocławiu 

 

STANOWISKO nr 8/2012  
w sprawie przedsięwzięć podejmowanych przez zarządzających Spółką MPK we 

Wrocławiu wobec pracowników tego przedsiębiorstwa  
 

STANOWISKO nr 9/2012  
w sprawie pracowników stacji sanitarno-epidemiologicznych  

 

STANOWISKO nr 10/2012  
w sprawie sytuacji w szkolnictwie wyższym  

 

Walne Zebranie Delegatów Regionu Dolny Śląsk NSZZ „Solidarność” potępia wieloletnie 
zaniedbania Państwa Polskiego w dziedzinie nauki i szkolnictwa wyższego. Wbrew 
deklarowanym intencjom reprezentantów Rządu Rzeczypospolitej Polskiej, jesteśmy 
świadkami pogłębiającej się zapaści cywilizacyjnej i narastania dystansu pod względem 
rozwoju naukowego Polski w stosunku do innych krajów Europy i świata. W latach 2008 – 
2012 nastąpił spadek wydatków na szkolnictwo wyższe, licząc w proporcji do PKB, z 0,84% 
do 0,75%, a finansowanie nauki utrzymuje się na bardzo niskim poziomie tj. ok. 0,3%. W 
ciągu ostatnich siedmiu lat w wyniku inflacji, realny poziom wynagrodzeń pracowników 
nauki i szkolnictwa wyższego, spadł o 20%. Uważamy, że nie stać nas dłużej na oszczędzanie 
na nauce i edukacji. Okres 20 lat niepodległości Polski międzywojennej przyniósł wymierne 
korzyści w postaci rozwoju polskiej nauki na poziomie światowym. Nie możemy tego 
powiedzieć o niepodległej Polsce po 1989 roku. Jest najwyższy czas na refleksję, że idziemy 
niewłaściwą drogą. Szkolnictwo wyższe i nauka powinny być traktowane – ponad 
politycznymi podziałami – nie jako obciążenie budżetu, ale jako atut rozwojowy, 
wymagający wsparcia i ochrony ze strony instytucji Państwa Polskiego. Badania naukowe i 
edukacja są najlepszą i najbardziej opłacalną inwestycją w przyszłość narodu, w jego 
materialny, kulturowy i cywilizacyjny rozwój. Niedofinansowanie uczelni publicznych – 
jedynych, które wytrzymują porównania międzynarodowe – skazuje Polskę na peryferyjność 
na rynku idei, ludzkiej myśli i innowacji. Zwracamy się do Krajowego Zjazdu Delegatów NSZZ 
"Solidarność" o poparcie starań środowisk naukowych w tym Krajowej Sekcji Nauki o 
zwiększenie nakładów na naukę i poprawę płac pracowników instytucji naukowych i 
publicznego szkolnictwa wyższego.  
 

STANOWISKO nr 11/2012 
w sprawie poparcia inicjatywy obywatelskiej „Wróćmy Teatr Widzom”  

 

STANOWISKO nr 12/2012  
w sprawie sytuacji w ZNTK 

 
 
 

Wrocław, październik 2012                                                                        Opracowała: Jadwiga Szymonik 
 
 

 


